
SISAM-SERV.INFRA-ESTRUTURA,SAN.ABAST.MUN.SÃO JOÃO
BATISTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.585.406/0001-22CNPJ: (48) 3265-2808

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES, 2533 - CENTROEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

14/2022

11/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2022
Pregão eletrônico
13/2022 - PE
14/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ANÁLISES LABORATORIAIS FISIOQUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA,
SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC

Participante: LABB LABORATÓRIOS DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ART.42- PORTARIA GM/MS 888 - ART.42- PORTARIA GM/MS 888 2,000 SERV 4.700,00 9.400,00

2 ANÁLISE  CIANOBACTÉRIAS - ANÁLISE  CIANOBACTÉRIAS

PONTO DE COLETA -  CAPTAÇÃO - ÁGUA BRUTA
FREQÜÊNCIA EXIGIDA - 01 POR MÊS

12,000 SERV 240,00 2.880,00

3 ESCHERICHIA COLI - ÁGUA BRUTA - ESCHERICHIA COLI - ÁGUA
BRUTA

12,000 SERV 66,00 792,00

4 ANALISE LABORATORIAL PORTARIA 888- COMPLETA - ANALISE
LABORATORIAL PORTARIA 888- COMPLETA

2,000 SERV 3.500,00 7.000,00

5 ANÁLISE LABORATORIAL GOSTO E ODOR - ANÁLISE LABORATORIAL
GOSTO E ODOR

4,000 SERV 70,00 280,00

6 SAÍDA DA ETA- COLIFORMES,ESCHERICHIA COLI E FÍSICOS QUÍMICOS
BÁSICO - SAÍDA DA ETA- COLIFORMES,ESCHERICHIA COLI E FÍSICOS
QUÍMICOS BÁSICO

96,000 SERV 130,00 12.480,00

7 REDES- COLIFORMES , ESCHERICHIA COLI E FÍSICOS QUÍMICOS
BÁSICOS - REDES- COLIFORMES , ESCHERICHIA COLI E FÍSICOS
QUÍMICOS BÁSICOS

528,000 SERV 260,00 137.280,00

8 PORTARIA GM/MS 888 COMPLETA- REDES - PORTARIA GM/MS 888
COMPLETA- REDES

2,000 SERV 3.100,00 6.200,00

9 ANALISE LABORATORIAS PSD - ANALISE LABORATORIAS PSD 6,000 SERV 950,00 5.700,00

10 ANALISE LABORATORIAIS CLORETO DE VINILA - ANALISE
LABORATORIAIS CLORETO DE VINILA

2,000 SERV 200,00 400,00

11 ANALISES DO ATERRO SANITÁRIO - ANALISES DO ATERRO
SANITÁRIO

4,000 UN 4.500,00 18.000,00

Total do Participante: 200.412,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 200.412,00

Estação de Tratamento de Água 16.001.17.512.0004.1027.3.3.90.00.00 R$ 11.393,12
Estação de Tratamento de Água 16.001.17.512.0004.1027.3.3.90.00.00 R$ 175.055,12
Coleta, Transporte e Destino Final de Resíduos 16.001.15.452.0006.2065.3.3.90.00.00 R$ 19.880,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31/05/2022São João Batista,

ANDREIA COSTA AZEVEDO


